
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

31 июля 2014 года  № 7/24 

 
г. Екатеринбург 

 

Об уточнении границ избирательных участков, участков референдума, 

образованных на территории Чкаловского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» на 2013- 2017 годы  

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии  

Фроловой В.П. о том, что при актуализации базы данных избирателей, 

участников референдума на КСА ТИК ГАС «Выборы» выявлены адресные 

единицы, отсутствующие в списке избирательных участков, участков 

референдума на территории Чкаловского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» на 2013-2017 годы, руководствуясь 

статьями 19 и 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Принять информацию председателя Комиссии Фроловой В.П. к 

сведению. 

2. Рекомендовать Администрации Чкаловского района города 

Екатеринбурга внести свои предложения о включении новых адресных 



 2 

единиц (прилагаются) в границы избирательных участков, участков 

референдума, образованных на территории Чкаловского района в 

соответствии с постановлением Администрации города Екатеринбурга от 

17.01.2013 года № 135 «Об образовании на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» избирательных участков, участков 

референдума и утверждения их перечня на 2013- 2017 годы» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Екатеринбурга от 

24.07.2013 № 2576 и от 02.09.2013 № 3095). 

3. Направить настоящее решение Администрации Чкаловского района 

города Екатеринбурга, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети 

Интернет. 

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Фролову В.П. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

 

 

 В.П. Фролова 

     

Исполняющая обязанности 

Секретаря 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

 

 

 

М.И. Алексеева 



 3 

 

Приложение 

к решению Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 31 июля 2014 года № 7/24 

 
Сведения  об адресных единицах,  

не привязанных к избирательным участкам 
 

№ 

п/п 
Адресные единицы Предполагаемые избирательные участки 

Численность 

избирателей на 

03.07.2014 г. 

по указанному 

адресу 

1 ул. Юлиуса Фучика, 9 № 1705, Общежитие ФГБОУ ВПО 

«Уральская государственная 

сельскохозяйственная академия»,  

ул. Белинского, 226/3 

30 

2 ул. Титова, 28 № 1718, МБОУ ДОД Детско-юношеская 

спортивная школа № 16, ул. Титова, 19 

3 

3 ул. Братская, 27/3 № 1721, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 87,  

ул. Ферганская, 22 

33 

4 ул. Дорожная, 23 № 1721, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 87,  

ул. Ферганская, 22 

8 

5 ул. Дорожная, 25 № 1721, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 87, 

ул. Ферганская, 22 

1 

6 Селькоровская, 36 № 1728, Клуб по месту жительства 

«Сфера», ул. Селькоровская, 18 

1 

7 ул. Симская, 2 № 1741, Административное здание,  

ул. Походная, 84 

5 

8 ул. Рощинская, 27 № 1749, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 131,  

ул. Гаршина, 8б 

55 

9 пос .Шабровский,  

ул. Халцедоновая, 10 

№ 1771, Административное здание, 

пос. Шабровский, ул. Ленина, 24 

2 

10 пос. Шабровский,  

ул. Золотые пески  

№ 1772, Административное здание, 

пос. Шабровский, ул. Ленина, 24 

12  

11 ул. Крестинского, 48 № 1773, МАОУ средняя 

общеобразовательная школа № 197, 

ул. Крестинского, 45 

6 

12 с. Горный Щит,  

ул. Зеленая, 2к 

№ 1774, МБУК Центр культуры «Горный 

Щит», с. Горный Щит, ул. Ленина, 12а 

1 

13 пос.Полеводство,  

ул.Старосельская,86 

№ 1774, МБУК Центр культуры «Горный 

Щит», с. Горный Щит, ул. Ленина, 12а 

2 

14 с. Горный Щит,  

пер,Багряный,9 

№ 1775, МБУК Центр культуры «Горный 

Щит», с. Горный Щит, ул. Ленина, 12а 

1 



 4 

15 СНТ Марс  № 1734, Административное здание  

ОАО «Завод керамических изделий», 

ул. Окружная, 1 

1 

16 СТ Строитель-2 № 1736, Административное здание 

Производственного отделения 

«Западные электрические сети», 

пер. Энергетиков, 7 

7 

17 СНТ №1 

Лифтостроительного 

завода  

№ 1740, Клуб по месту жительства 

«Юность», ул. Колхозников, 78 

1 

18 СНТ Ромашка № 1753, Административное здание 

пос. Зелёный Бор, ул. Военная, 14 

1 

19 СНТ Земляне № 1754, Клуб по месту жительства 

«Рудный», ул. Дошкольная, 2б 

2 

20 СНТ Лесные братья № 1754, Клуб по месту жительства 

«Рудный», ул. Дошкольная, 2б 

1 

21 СТ Янтарь № 1755, Административное здание  

ОАО «Насосный завод», ул. Кутузова, 15 

9 

22 СНТ Ветеран-3  № 1769, МБВСОУ – центр образования  

№ 182, ул. Инженерная, 48 

1 

23 СНТ ЧЕРЕМУШКИ-2 № 1769, МБВСОУ – центр образования  

№ 182, ул. Инженерная, 48 

3 

24 СТ Снежинка № 1772, Административное здание, 

пос. Шабровский, ул. Ленина, 24 

1 

25 СНТ Приисковый-

Керамик 

№ 1772, Административное здание, 

пос. Шабровский, ул. Ленина, 24 

1  

26 КС ЛУЧ ТОО Г-Щ  № 1774, МБУК Центр культуры «Горный 

Щит», с. Горный Щит, ул. Ленина, 12а 

2 

27 СНТ Надежда № 1775, МБУК Центр культуры «Горный 

Щит», с. Горный Щит, ул. Ленина, 12а 

2 

28 СТ Весна  № 1776, Административное здание, 

ул. Аквамариновая, 31 

2  

29 СТ Химмашевец-14  № 1776, Административное здание, 

ул. Аквамариновая, 31 

1 

30 СТ Фиалка № 1776, Административное здание, 

ул. Аквамариновая, 31 

1 

31 КС Южный  № 1787, МАУК Дом культуры 

«Елизаветинский», ул. Бисертская, 14 

10  

32 СНТ Звезда  № 1787, МАУК Дом культуры 

«Елизаветинский». ул. Бисертская, 14 

1  

 

33 СТ «Шинник-1» № 1787, МАУК Дом культуры 

«Елизаветинский». ул. Бисертская, 14 

1 

 


